
Formularul ofertei F 3.1 
[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în 

formatul formularului, precum şi nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.] 
 

Data depunerii ofertei:  10.03.2025 

Procedura de achiziție Nr.:  ocds-b3wdp1-MD-1740497370322 

Anunț de participare Nr.:  ______________________________ 

Către:  Termoelectrica S.A. 

Varox Comert SRL declară că:  

   

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv 

modificările nr. - 

b) SRL Varox Comert se angajează să 

furnizeze în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice 

şi preț, următoarele servicii manometre 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 334 870 MDL  

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie:401 844 MDL 

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., începînd 

cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne obligatorie şi va 

putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Varox Comert 

se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea 

corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 

03.07.2015 privind achizițiile publice. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau 

subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor 

legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

 

Russu Dan  

Administrator  

SRL Varox Comert 

10.03.2025 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1740497370322


 

 

                                                                                                                                                                                    Anexa nr. 23 

                                                                                                                                                                              la Documentația standard nr.____ 

                                                                                                                                                                              din “____” ________ _______ 

Specificații de preț  
 

 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 
 

 Procedura de achiziție : nr. _______din_________ 

 Obiectul de achiziției: Achiziționarea manometrelor. 

Nr. Denumirea bunurilor/serviciilor 

Unitate

a de 

măsur

ă 

Canti

-tatea 

Preţ 

unitar 

(fără 

TVA) 

Preţ 

unitar (cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de 

livrare/prestare 

Termen de 

achitare 

Discount 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 LOTUL 1  

1.1 Manometre buc. 250 350 420 87 500 105 000 

Bunurile vor fi livrate 

Beneficiarului, la necesitate, 

conform comenzii, în decurs 

de 30 zile din data înaintării 

comenzii de către 

“TERMOELECTRICA” 

S.A. 

 

Până la 90 de 

zile din data 

facturării 

 

 

 TOTAL LOT 1          

 LOTUL 2  

2.1 Manometre  buc. 350 350 420 122 500 147 000 

Bunurile vor fi livrate 

Beneficiarului, la necesitate, 

conform comenzii, în decurs 

de 30 zile din data înaintării 

comenzii de către 

“TERMOELECTRICA” 

S.A. 

 

Până la 90 de 

zile din data 

facturării 

 

 

 TOTAL LOT 2          



 LOTUL 3 

3.1 Manometre buc. 320 350 420 112 000 134 400 

Bunurile vor fi livrate 

Beneficiarului, la necesitate, 

conform comenzii, în decurs 

de 30 zile din data înaintării 

comenzii de către 

“TERMOELECTRICA” 

S.A. 

 

Până la 90 de 

zile din data 

facturării 

 

 

 TOTAL LOT 3          

 LOTUL 4 

4.1 Manometre buc. 6 390 468 2 340 2808 

Bunurile vor fi livrate 

Beneficiarului, la necesitate, 

conform comenzii, în decurs 

de 30 zile din data înaintării 

comenzii de către 

“TERMOELECTRICA” 

S.A. 

 

Până la 90 de 

zile din data 

facturării 

 

 

 TOTAL LOT 4          

 LOTUL 5 

5.1 Manometre buc. 4 390 468 1 560 1872 

Bunurile vor fi livrate 

Beneficiarului, la necesitate, 

conform comenzii, în decurs 

de 30 zile din data înaintării 

comenzii de către 

“TERMOELECTRICA” 

S.A. 

 

Până la 90 de 

zile din data 

facturării 

 

 

 TOTAL LOT 5          

 LOTUL 6 

6.1 Manometre buc. 5 390 468 1950 2340 

Bunurile vor fi livrate 

Beneficiarului, la necesitate, 

conform comenzii, în decurs 

de 30 zile din data înaintării 

comenzii de către 

“TERMOELECTRICA” 

S.A. 

Până la 90 de 

zile din data 

facturării 

 

 



 

 TOTAL LOT 6          

 LOTUL 7 

7.1 Manometre buc. 5 390 468 1950 2340 

Bunurile vor fi livrate 

Beneficiarului, la necesitate, 

conform comenzii, în decurs 

de 30 zile din data înaintării 

comenzii de către 

“TERMOELECTRICA” 

S.A. 

 

Până la 90 de 

zile din data 

facturării 

 

 

 TOTAL LOT 7          

 LOTUL 8 

8.1 Manometre buc. 9 390 468 3 510 4 212 

Bunurile vor fi livrate 

Beneficiarului, la necesitate, 

conform comenzii, în decurs 

de 30 zile din data înaintării 

comenzii de către 

“TERMOELECTRICA” 

S.A. 

 

Până la 90 de 

zile din data 

facturării 

 

 

 TOTAL LOT 8          

 LOTUL 9 

9.1 Manometre buc. 4 390 468 1 560 1872 

Bunurile vor fi livrate 

Beneficiarului, la necesitate, 

conform comenzii, în decurs 

de 30 zile din data înaintării 

comenzii de către 

“TERMOELECTRICA” 

S.A. 

 

Până la 90 de 

zile din data 

facturării 

 

 

 TOTAL LOT 9          

 LOTUL 10 

10.1 
Manometru cu contacte 

electrice 
buc. 1     

Bunurile vor fi livrate 

Beneficiarului, la necesitate, 

conform comenzii, în decurs 

Până la 90 de 

zile din data 

facturării 

 



de 30 zile din data înaintării 

comenzii de către 

“TERMOELECTRICA” 

S.A. 

 

 

 TOTAL LOT 10          

 TOTAL GENERAL     334 870 401 844    

 

Russu Dan  

Administrator  

SRL Varox Comert 

        
 

 



  

 

Anexa nr. 22 

la Documentația standard nr._____ 

 

din “____” ________ 20___    

Specificaţii tehnice 

 

 [Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în 

coloanele 1, 5,] 
 

Procedura de achiziție:  ________din_________ 

Obiectul achiziției:  Achiziționarea manometrelor. 

   

Nr. 
    Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Denumirea 

modelului 

bunului/serviciului 

Ţara de 

origine 

Produ-

cătorul 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată de către autoritatea 

contractantă 

 

Specificarea 

tehnică deplină 

propusă de către 

ofertant 

 

Standarde 

de 

referinţă 

 1 2 3 4 5 6 7 

           Bunuri/servicii       

 LOTUL 1     

1.1 Manometre 

Manometru ДМ05-

MП-ЗУ 100 – 1 

МПА-1,5 

Ucraina 
Steklopribo

r 

DN100, M20*1,5 diapazonul 

de măsurare 0-10 bar, cl. de 

exactitate 2,5 

Manometru ДМ05-

MП-ЗУ 100 – 1 

МПА-1,5 
 

 LOTUL 2  

2.1 Manometre 

Manometru ДМ05-

MП-ЗУ 100 – 1,6 

МПА-1,5 

Ucraina 
Steklopribo

r 

DN100, M20*1,5 diapazonul 

de măsurare 0-16 bar, cl. de 

exactitate 2,5 

Manometru ДМ05-

MП-ЗУ 100 – 1 

,6МПА-1,5 
 

 LOTUL 3 

3.1 Manometre 
Manometru ДМ05-

MП-ЗУ 100 – 2,5 

МПА-1,5 

Ucraina 
Steklopribo

r 

DN100, M20*1,5 diapazonul 

de măsurare 0-25 bar, cl. de 

exactitate 2,5 

Manometru ДМ05-

MП-ЗУ 100 – 2,5 

МПА-1,5 
 

 LOTUL 4 



Russu Dan  

Administrator  

SRL Varox Comert 

 

4.1 Manometre 
Manometru 05160 -

100кПа- 1,5-01М 
Ucraina 

Steklopribo

r 

DN160, M20*1,5 diapazonul 

de măsurare  0-1 kgf/cm
2
,  cl. 

de exactitate 2,5 

Manometru 05160 -

100кПа- 1,5-01М  

 LOTUL 5 

5.1 Manometre 
Manometru 05160 -

160кПа- 1,5-01М 
Ucraina 

Steklopribo

r 

DN160, M20*1,5 diapazonul 

de măsurare  0-1,6 kgf/cm
2
,  cl. 

de exactitate 2,5 

Manometru 05160 -

160кПа- 1,5-01М  

 LOTUL 6 

6.1 Manometre 
Manometru 05160 -

0,6 МПа- 1,5-01М 
Ucraina 

Steklopribo

r 

DN160, M20*1,5 diapazonul 

de măsurare 0-6 kgf/cm
2
, cl. de 

exactitate 2,5 

Manometru 05160 -

0,6 МПа- 1,5-01М  

 LOTUL 7 

7.1 Manometre 
Manometru 05160 -

1МПа- 1,5-01М 
Ucraina 

Steklopribo

r 

DN160, M20*1,5 diapazonul 

de măsurare  0-10 kgf/cm
2
, cl. 

de exactitate 2,5 

Manometru 05160 -

1МПа- 1,5-01М  

 LOTUL 8 

8.1 Manometre 
Manometru 05160 -

1,6МПа- 1,5-01М 
Ucraina 

Steklopribo

r 

DN160, M20*1,5 diapazonul 

de măsurare  0-16 kgf/cm
2
, cl. 

de exactitate 2,5 

Manometru 05160 -

1,6МПа- 1,5-01М  

 LOTUL 9 

9.1 Manometre 
Manometru 05160 -

2,5МПа- 1,5-01М 
Ucraina 

Steklopribo

r 

DN160, M20*1,5 diapazonul 

de măsurare  0-25 kgf/cm
2
, cl. 

de exactitate 2,5 

Manometru 05160 -

2,5МПа- 1,5-01М  

 LOTUL 10 

10.1 
Manometru cu contacte 

electrice 
   

DN160, M20*1,5 diapazonul 

de măsurare  0-6 kgf/cm
2
, cl. 

de exactitate 2,5 

 

 

  



Anexa nr. 12 

la Documentația standard nr._____ 

din “____” ________ 20___ 

 

 

 

DECLARAȚIE  

privind lista principalelor livrari/prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

 

 

Nr 

d/o 

Obiectul 

contract

ului 

Denumirea/

numele 

beneficiaru

lui/Adresa 

Calitatea 

Furnizorului/Prest

atorului
*)

 

Preţul 

contractului/ 

valoarea 

bunurilor/servi

ciilor 

livrate/prestate 

Perioada de 

livrare/prest

are (luni) 

1 

 Achiziti

onarea 

manomet

re 

 Chisinau 

Gaz SRL 

str.Albisoar

a 38 

Vinzator   648 052.72 9  

2           

...           
 

*)
 Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: 

contractant unic sau lider de asociaţie; contractant asociat; subcontractant. 

Russu Dan  

Administrator  

SRL Varox Comert 

 

 

 

 



Anexa nr. 2 la Regulamentul 

 cu privire la achiziţiile publice de valoare mică 

 

 

DECLARAŢIE DE ELIGIBILITATE 

                         Către Termoelectrica S.A. 

Stimaţi domni, 

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al SRL Varox Comert 

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancţiunea excluderii din procedură şi sub 

sancţiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situaţiile prevăzute la art. 

19 din Legea nr. 131/2015 privind achiziţiile publice. 

Mă oblig, la solicitarea autorităţii/entităţii contractante, în scopul verificării şi confirmării 

declaraţiei, să prezint orice document doveditor de care dispun. 

 

Russu Dan  

Administrator  

SRL Varox Comert 

10.03.2025 

 



Anexa nr. 8 

la Documentația standard nr._____ 

din “____” ________ 20___ 

 

 

DECLARAŢIE 

privind valabilitatea ofertei 

 

Către: Termoelectrica S.A. 

 

 

Stimaţi domni, 

 

    Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea Achiziţionarea manometrelor 

.prin procedura de achiziție achizitii cu costuri mici, pentru o durată de 60 zile, (durata în litere și 

cifre), respectiv până la data de 15.05.2025 ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și 

poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate. 

 

 

 

 

 

Russu Dan  

Administrator  

SRL Varox Comert 

10.03.2025 

 



Anexa nr. 7 

la Documentația standard nr._____ 

din “____” ________ 20___ 

 

 

 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

Către: Termoelectrica S.A. 

 

Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice 

și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene,  nr. ocds-b3wdp1-MD-1740497370322  din 25.02.202

5,  privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului ”Achiziţionarea manometrelor noi .SR

L Varox Comert am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire 

și ne exprimăm,  prin prezenta,  interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat,  neavînd obi

ecții la documentația de atribuire.  

 

Russu Dan  

Administrator  

SRL Varox Comert 

10.03.2025 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1740497370322


 

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr. 
№

0840460
Din 
От

10.03.2025 08:40

DATE DESPRE CONTRIBUABIL / ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКЕ

Codul fiscal / Numărul de identificare 
Фискальный код / Идентификационный номер

1016600002460

Denumirea  
Наименование 

Societatea cu Răspundere Limitată VAROX COMERŢ

ATESTAREA LIPSEI SAU EXISTENȚEI RESTANȚELOR CONFORM DATELOR SISTEMULUI 
INFORMAȚIONAL AUTOMATIZAT / ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОТСУТСВИЯ ИЛИ НАЛИЧИЯ 
ЗАДОЛЖНОСТЕЙ СОГЛАСНО ДАННЫМ ИНФОРМАЦИОННОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ 
СИСТЕМЫ

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie  
На дату выдачи данной справки задолжность перед национальном публичным бюджетом составляет  

0 MDL

 

VALABIL PÂNĂ LA / ДЕЙСТВИТЕЛЕН ДО 25.03.2025 08:40

Prezentul document este eliberat în temeiul Art. 29, alin. (3) din Legea cu privire la registre nr. 71/2007 și în 
baza datelor furnizate de Serviciul Fiscal de Stat în Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de 
Drept / Справка выдана в соответсвие со ст. 29 п. (3) Закона о реестрах № 71/2007 на основании данных, 
предостоставленных Государственной налоговой службой на Портале Правительства Гражданина и 
Юридических Лиц.

 

Generat și semnat de Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept la 10.03.2025 08:40

Prezentul certificat este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022  
Сертификат подписан электронной попдписью в соответсвие с Законом № 124 от 19.05.2022

Certificatul este descărcat din Portalul Guvernamental al 
Cetățeanului și al Unităților de Drept (mcabinet.gov.md) și 
este semnat electronic de către posesorul acestui portal și 
are aceiași valoare juridică ca și documentele eliberate pe 
suport de hârtie de către organele cu atribuții de 
administrare fiscală. Verificarea autenticității semnăturii 
electronice poate fi realizată cu ajutorul Serviciului 
Guvernamental de Semnătură Electronică (msign.gov.md)

Сертификат скачен с Правительственного Портала 
Гражданина и Юридических Лиц (mcabinet.gov.md) и 
подписан электронной подписью владельца портала и 
имеет такаю же юридическую силу, как и документы 
выдаваемые на бумаге органами налоговой 
администрации. Проверку подлиности электронной 
подписи можно осуществить c помощью Государсвенной 
Cлужбой Электронной Подписью (msign.gov.md)

https://mcabinet.gov.md
https://msign.gov.md
https://mcabinet.gov.md
https://msign.gov.md


----------------------------------------------------------------:
ORDIN DE PLATA NR.: 37                               TIP.DOC. 1 :
                                DATA EMITERII:luni, 10 martie 20:
================================================================:
PLATITI: 35000-00         LEI: Treizeci si Cinci Mii lei 00 b   :
ani                                                             :
                                                                :
================================================================:
PLATITOR:  (R) "VAROX COME    CONTUL DE PLATI/CODUL IBAN        :
RT" S.R.L.                    MD40ML000000002251413258          :
                              CODUL FISCAL :1016600002460  /    :
                                                                :
                                                                :
================================================================:
PRESTATORUL PLATITOR                                CODUL BANCII:
BC"Moldindconbank"S.A. suc."Flacara" Chisinau       :MOLDMD2X313:
================================================================:
BENEFICIAR (R)TERMOELECTRI    CONTUL DE PLATI/CODUL IBAN        :
CA SA                         MD63ML000000002251328842          :
                              CODUL FISCAL :1003600026295 /     :
                                                                :
                                                                :              
================================================================:
PRESTATORUL BENEFICIAR                              CODUL BANCII:
BC"Moldindconbank"S.A.                              :MOLDMD2X   :
================================================================:
DESTINATIA PLATII:Garan?ia pentru oferta:   TIPUL TRANSFERULUI  :
 la procedura de achizi?ie nr. ocds-b3wd:      NORMAL/URGENT  :U:
p1-MD-1740497370322                     :                       :
                                        :                       :
                                        :                       :
                                        :               L.S.    :
========================================: ___________           :
                   CODUL TRANZACTIEI:001: ___________           :
        DATA PRIMIRII:10/03/2025        : SEMNATURILE           :
      DATA EXECUTARII:                  : EMITENTULUI           :
                                        :-----------------------: 
CONDUCATOR:Web Russu Dan                                        :
3CwT+MJnFaif5zLv/lJWB7KyoOsUoN9vY02mt7e55J+J1LVkE/2X3mqcl69cZgcO:
2OEZaQ48JLLNuEN7U0o33O5zNfp+NpW5JDJYlGAAmLFdj0yqQ4hTkB6d7r+z4JAo:
ubbEzqdseQ0sWPfsB92Y52ilaoM7jYMvwbYA/zHglfUs0lvJAdHyfbzDK7UnK24/:
3uz3456niLeKVCfm+UuEV/9J5ksJa5u11xpcs6lgn/pMXx7awt4eQu9Hw8oKfaib:
LsHBwwjUOkqrFqRyJi1wuTAJEG/mwmfLP0bmxTUjhqU22TOWw32z7pXrDi+fLW  :
________________________________________________________________:
                        (semnatura electronica)                 :
CONTABIL-SEF:Web Russu Dan                                      :
3CwT+MJnFaif5zLv/lJWB7KyoOsUoN9vY02mt7e55J+J1LVkE/2X3mqcl69cZgcO:
2OEZaQ48JLLNuEN7U0o33O5zNfp+NpW5JDJYlGAAmLFdj0yqQ4hTkB6d7r+z4JAo:
ubbEzqdseQ0sWPfsB92Y52ilaoM7jYMvwbYA/zHglfUs0lvJAdHyfbzDK7UnK24/:
3uz3456niLeKVCfm+UuEV/9J5ksJa5u11xpcs6lgn/pMXx7awt4eQu9Hw8oKfaib:
LsHBwwjUOkqrFqRyJi1wuTAJEG/mwmfLP0bmxTUjhqU22TOWw32z7pXrDi+fLW  :
________________________________________________________________:
L.S.                    (semnatura electronica)                 :
CONDUCATOR:            _________________________________________:         
                        (semnatura manuala)                     :
CONTABIL-SEF:          _________________________________________:         
________________        (semnatura manuala)                     : 
SEMNATURA PRESTATORUL       L.S.                                :
                                        :-----------------------:



MOTIVUL REFUZULUI                       :      L.S.             :
----------------------------------------------------------------:
SEMNATURA BANCII : 
rJe198UmoTt6nuXavgG4vkHTUBHZgxw1l5x6emd/pLxaYUBb/KM+CKyBQOjAeJ8kZ
sdP31IP/HHWw2UWLswk3+v07q9yUTMPp5z0uZ6eWVMMrFaGpJ0sE7/NnukG5jDKRa
b/OkvVz5lx7IWl0WStMM+hD0eCWlpV+qKGOBzAFTwvyCwh2UG9fvZP5/ysXkbIvOy
7X+ZlynYU7j9ukkQq2HoFdv8jGNopNfpu8XfNnyibw8s2SD+IjBbYaUOx/Fg2TlLN
AL+ue8auaF4NI7sinXEtwoPAceU+puPiN6EdocXn+VS4w+6K/lbc9ergRdHsHxIik
t9Nuh3HtpOqpelhig==


		2025-03-10T09:28:54+0200




